
発行日：2015年2月26日 

 

 

 
 

 

 お客様各位   

 

ＯＰＣ分析の管理強化に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

この度は、御社に納入いたしております赤ワインエキス原料（赤ワインエキスＲ５）に関して、一

般財団法人日本食品分析センターでのＯＰＣ（オリゴメリックプロアントシアニジン※弊社赤ワイン

エキス規格成分）の分析について、管理を強化することになりましたので、ご連絡申し上げます。 

 

※ＯＰＣは、カテキンの 2～4量体を中心とした縮合体ポリフェノールです。赤ワインの主要機能性

関与成分として知られています。 

 

ＯＰＣの分析は、弊社の依頼で分析方法を確立され、弊社の承諾書があれば、お客様でも実施が可

能でした。この度、新機能性表示制度の対応に向けた管理強化のため、この承諾書の発行を廃止させ

ていたくことになりました。現時点において、弊社以外では、ＯＰＣの分析が国内の第三者分析機関

で実施できないことになります。 

ただし、弊社にご依頼いただければ、ＯＰＣの分析は可能でございます。ご指定のご依頼者様名に

て、一般財団法人日本食品分析センターの試験成績書を発行させていただきます。 

 

 本原料は、今月、成り行き保管３年の条件で、

安定性データも取れております。新機能性表示

制度では、商品として安定性データも求められ

ると予想されますので、参考データとして、本

データをご活用いただけるかと思います。弊社

では、今後も、こういったデータ蓄積を積み重

ねていきたいと思います。 

 

それでは、引き続き、弊社原料のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点など、

何かございましたら、お気軽にご連絡ください。 

敬具 

 

東京都新宿区新宿4-1-22 新宿コムロビル４Ｆ 

  TEL：03-5362-0833 FAX：03-6745-5677 


